ex necessitate sunt: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> sunt eterna.

¶ Regendo hinc: ad illius probationem explicatio hinc de  
rati rei eterna e<sup>st</sup> ut sit simpliciter necesse. Ad hanc explicationem  
¶ ut sit ita necesse: q<sup>o</sup> ad suam realitatem ut in nullo rei p<sup>o</sup>nt  
hinc variatam in deo ad aliqd obm nec p<sup>o</sup>nt nec p<sup>o</sup>  
nem modo hinc: ¶ ut sit necesse: q<sup>o</sup> ad deitatem ad aliqd obm  
ita ut necesse: ¶ n<sup>o</sup> libera in illis tenet ratio hinc: ¶ hinc de  
modo modo actus Dei liberus n<sup>o</sup> est necesse: q<sup>o</sup> ad deitatem  
obta in q<sup>o</sup> libera tenent, hoc t<sup>o</sup> n<sup>o</sup> tenet q<sup>o</sup> iniqui sunt necesse  
cum n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt hinc variatam in ipsa deitate ¶ n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt  
hinc p<sup>o</sup>nt aut finem.

¶ Repone actus Dei externus. ¶ actio trans:  
iens n<sup>o</sup> e<sup>st</sup> eterna: q<sup>o</sup> nec actus Dei internus. ¶ actio immanens  
vult eterna: ¶ regendo istam ratio e<sup>st</sup> q<sup>o</sup> actio transiens ut  
sit in creatura ¶ ponit in ipsa mutationem ¶ relationem ad Deum  
¶ Deus q<sup>o</sup> cum ratio denominatur creator in deo ad talam  
rationem existentem sine cuius exist<sup>ia</sup> n<sup>o</sup> denominatur creator, an cu  
exist<sup>ia</sup> ratio deus incipit deus et incipit Deus denominari  
creator.

¶ Et u<sup>o</sup> actus internus. ¶ actio immanens e<sup>st</sup> in:  
ipso Deo cum q<sup>o</sup> deitatem scientem, aut volentem intrinsece sine aliqua  
dependencia ab exist<sup>ia</sup> ratio q<sup>o</sup> scia Dei n<sup>o</sup> sumit ex rebus et  
ab illarum exist<sup>ia</sup> fundat nec vultas Dei p<sup>o</sup>nt ab exist<sup>ia</sup> ratio  
et q<sup>o</sup> ad deitatem suam cum p<sup>o</sup>nt ipsa exist<sup>ia</sup> p<sup>o</sup>nt ad illi  
vultate: atq<sup>o</sup> hinc e<sup>st</sup> q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt dari variis in denominatione  
in Deo de scientem, et vultate, ¶ n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt capi Dei e<sup>st</sup> aliqua mut:  
tio e<sup>st</sup> variis.

555

Quodlibet 1. an scia Dei sit eterna. Regat  
 variari. Responsum scia natus representat scia representabilia & idem si  
 ex se scientis. Dixit alteris & aliqd. scia : atq. ex se Dei  
 scientis pot. De ill. atq. nec aliqd. scia : q. scia Dei sup.  
 id representabit & nunqm. variabit, acipit eterna e : atq. hinc  
 qd. scia Dei de futuris & cogitantibus representat. Deo res  
 futurae, istas independentes ab actuali exist. earum. q. si  
 incipit represent. res existentem quia res incipit actuali ex  
 hinc ab eterno idem si n. representat, variari in representando  
 Dixit inferita cum ab eterno n. representat. cum veritatem re-  
 presentabilem in ablo. si qd. ea sup. n. representat. ipsa res ex-  
 istens de hoc iterum infra q. 3. cap. 1. q. 3. s. ne libet.